İlk olarak Gureba Hastanesi olarak inşaatına
başlanan, zaman içerisinde Hamidiye
Hastanesi, Memleket Hastanesi, Millet
Hastanesi, Devlet Hastanesi ve Ruh ve Sinir
Hastalıkları Hastanesi olarak kullanılan yapı

1895-1902 yılları arasında inşa edilmiştir
(Sarısakal, 2005:39-41). Bununla birlikte
Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı
Osmanlı Arşivi’ndeki H.1318/M. 1900 tarihli
belgelere7 bakıldığında hastaneye Hamidiye
ismi verilmesi emrolunmuştur. Dönemin
Fransız konsolosu R. Vadala ise Samsunda
1900 yılı civarında bir zührevi hastalıklar
hastanesinden bahsetmiş ve büyük
hastanenin 1900-1904 yılları arasında inşa
edildiğini belirtmiştir (Vadala, 1934:29-39).